平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

修正の理由

当第2四半期累計期間は、東日本大震災による商談の凍結により受注環境の一時的な悪化等の影響もあり、売上高は当
初予想を下回る懸念が生じておりましたが、仕入販売および導入支援サービス等の売上が当初計画に対して前倒しに進
捗できたこと等により、売上高は計画を上回る見込みとなります。
また、売上の前倒しによる増益効果および当社グループ全体で徹底的な業務の効率化ならびに経費の削減等に取り組ん
だ結果、営業利益は256百万円（前年同期比△60百万円）、経常利益は251百万円（前年同期比△72百万円）、当期利益は
156百万円（前年同期比△6百万円）それぞれ当初予想を上回る見込みとなります。

平成24 年3月期 通期業績予想
平成24 年3月通期の業績予想につきましては、景気の先行きに依然として不透明な要素が多いことに加え、売上が第2四
半期に前倒しとなったことの反動減および当社が最重要課題として、地元自治体との協力を得て開発を進めております超
次世代電子行政システム(商品名G.Be_U)の上市による一時的な諸費用の増加も見込まれますが、現時点において修正は
ありません。

以 上

平成23年10月17日
各 位

上場会社名 株式会社 両毛システムズ
代表者 代表取締役社長 秋山 力
（コード番号 9691）
問合せ先責任者 管理統括部長 上山 和則
（TEL 0277-53-3131）

業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● ● ● ● 業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,292 △348 △329 △183 △52.30

今回修正予想(B) 4,524 △92 △78 △27 △7.83

増減額(B-A) 232 256 251 156

増減率(%) 5.4 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

4,651 △32 △6 △21 △6.21